

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018

Lerpøtvej 55, 6800 Varde
CVR-nr. 39 67 96 71

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 26. maj 2025

Torben Christensen

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-11

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 12

Balance 13-14

Egenkapitalopgørelse 15

Noter 16-19

Anvendt regnskabspraksis 20-23

Fondsoplysninger

Fonden	Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 Lerpøtvej 55 6800 Varde
	CVR-nr.: 39 67 96 71 Stiftet: 27. juni 2018 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Buhl Nielsen, formand Jane Loch Lundkvist Kurt Hedegaard Carstensen Peter Haahr Nielsen Poul Burgaard Torben Christensen
Direktion	Jesper Brodersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Torvegade 8 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Fondens hovedaktivitet er at forestå driften og udviklingen af Varde Fritidscenter i de af Varde Kommune lejede bygninger.

Desuden forestår Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 driften og udviklingen af Jacobi hallen, Lykkesgårds hallen, Billum hallen, Alslev hallen, Sig Stadion og Orten Stadion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen Vurderingen af regnskabet:

Årets resultat udgør kr. 2.016.272 før skat.

Resultatet er tilfredsstillende.

Forventning til 2025 er et positivt resultat efter rente og afskrivninger.

Egenkapitalen udgør kr. 14.387.788 kr.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret 2024:

Byggeriet til Genoptræning og rehabilitering samt DGI Sydvest er stort set afsluttet. Projektet forventes helt færdigt primo 2025.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Idrætshallerne:

Sportium

I 2024 er der virkelig høj aktivitet i hallerne. Frelloskolen benytter alle de timer de kan få i dagtimerne og mangler ofte kapacitet. Det gør det lidt vanskeligt for de brugere der måtte ønske at komme i hallerne om dagen. I aftentimerne er foreningerne i Varde i rigtig god gænge. Udlejningen er tilfredsstillende.

Alslev hallen

Aktiviteten er forsat høj i Alslev hallen. Skolen har stor glæde af faciliteterne og de benytter sig flittigt heraf.

ASK er virkelig aktiv i Alslev en utrolig veldrevet forening.

Lykkesgårds hallen

Der er stadig ganske fornuftig aktivitet i Lykkesgårdshallen.

Skolen benytter flittigt hallen i dagtimerne.

Billum hallen

Det lykkedes at gennemføre en proces med Billum IF og borgerne i Billum. Målet var at få skabt mere liv i Billum-hallen i de kommende år. Beslutningen er blevet at Sportium i samarbejde med Billum IF opfører 2 padelbaner til foreningsbrug i hallen i Billum. Banerne vil stå klar i uge 8 2025.

Samtidig er der indgået aftale med friskolen omkring leje af spinninglokalet samt et mødelokale.

Håbet er at der vil være betydeligt mere liv i Billum-hallen i 2025.

Jacobi hallen

Her er det specialklasserne som benytter hallen i dagtimerne. Varde Badminton Klub fylder hallen op om eftermiddagen og aftenen.

Svømmehallen

Aktiviteten i svømmehallen fortsætter på et stabilt højt niveau. Svømmeklubben er i virkelig god gænge efter at Varde Gymnastik Forening påtog sig opgaven med at drive klubben.

Cafe og bowl

Bowling er stadig populært. Såvel i foreningsregi som almindelige borgere eller sportelgæster som blot ønsker at hygge sig. Aktiviteten i vores cafe områdefortsætter på et højt niveau, hvilket giver os masser af liv i centret.

Udpluk af aktiviteter 2024

- Wellness Gus
- AM Forum - foredrag
- Velkomstmøde - sergentelever
- Disco Svøm
- Jazz
- Nytårskoncert
- Træningslejre
- Wellness Gus
- Varde Træf - Happy Foot Step
- VAKS
- Dansk Slager Parade 2024
- Børnenes Trafikskole
- Bolig og livsstilsmesse
- Velkomstmøde - værnepligtige
- Dokumentarfilmen Cop
- Gymnastikopvisning - lokal
- Idræt om dagen - afslutning

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

- Jysk Bazar
- Boksestævne
- Yoga kursus
- Diverse konfirmationer
- Rejsegilde - DGI og CTR
- Europa-Parlamentsvalg.
- Em Fodboldfest
- Dimission for 9. klasserne
- Fodboldskole
- VAKS
- Gratis sommerferie motion
- Pulsskolen
- Bedsforældrecamp
- UC Syd
- Vildbjerg Sports og Kulturcenter
- Team Esbjerg - opstartsfest
- Avantea Steel Solutions A/S
- Pro Ungecamp 2024
- Jazz koncert
- AAB Varde
- Temadag - Varde Handelsskole
- Odd FellowS 100 års jubilæumsfest
- Danske Lægers Vaccinations Service
- Jazz koncert
- Dk - Oldboys - Girls stævne
- Ungecamp 2024
- Discosvøm
- Foredrag Nicolaj Jakobsen
- Koncert - musik og billedskolen
- Esmark Event
- GSU kompagniet fra Varde kasserne
- Jazz koncert
- Samstyrken Eventdag
- Foreningernes aften
- Team Esbjerg - julefrokost
- Føtex julefrokost
- DGI Børnestævne
- Balletforestilling
- VHK Banko
- Jazz koncert
- Boksestævne
- Bramming efterskole - konferencedøgn
- OK klubben - julefest
- Samstyrken julefest
- Julegus

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer grundlæggende stabil indtjening og vækst også i 2025.

I 2025 håber vi at kunne etablere kunstgræsbane 2 som vil blive placeret på Vestjysk Bank Stadion.

Vi vil færdiggøre etableringen af 2 padelbaner i Billum-Hallen.

Hovedrenovering af svømmehallen i tæt samarbejde med Varde Kommune står færdig juni 2025. .

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. I fondens vedtægter er fondens formål at købe, opføre, udleje og administrere sportsfaciliteter i Varde Kommune med henblik på at fremme idræts- og kulturlivet i Varde Kommune. Eventuelt overskud i fonden vil blive anvendt til fremme af kultur- og fritidsområdet i Varde Kommune.

Legatfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://sportium.dk/da-dk/om-os/om-sportium>

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Erik Buhl (formand) Født 1956 Mand	Indtrådt: 2022 Valgt senest: 2024 På valg: 2026	Selvstændig Erhvervsdrivende. Leder af politisk organisation. Erfaring med: Økonomi, personale, ledelse og drift af virksomhed.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Poul Burgaard (næstformand) Født 1964 Mand	Indtrådt: 2022 Valgt senest: 2024 På valg: 2026	Direktør Burgaard Sørensen A/S, Ledelse, økonomi, salg og turisme.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Jane Loch Lundkvist Født 1976 Kvinde	Indtrådt: 2024 På valg: 2026	Grafiker og pædagog. Det frivillig foreningsliv.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Kurt Hedegaard Carstensen Født 1961 Mand	Indtrådt: 2022 På valg: 2025	Ledelse og økonomi	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Torben Christensen Født 1958 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2024 På valg: 2026	Ingeniør. Projekt og kontraktstyring. Stor viden på fritidsområdet.	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja
Peter Haahr Nielsen Født 1977 Mand	Indtrådt: 2021 Valgt senest: 2021 På valg: 2025	Landechef Carlsberg Danmark. Ledelse og marketing	Div. bestyrelsesposter	Nej	Ja

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		26.858.411	25.837.777
Andre driftsindtægter		132.148	134.890
Vareforbrug		-4.913.171	-5.250.621
Eksterne omkostninger		-5.535.349	-4.655.525
Bruttoresultat		16.542.039	16.066.521
Personaleomkostninger	1	-12.135.290	-11.948.690
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.381.211	-2.296.253
Driftsresultat		2.025.538	1.821.578
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	310.005	752.918
Andre finansielle indtægter	3	0	153
Andre finansielle omkostninger	4	-319.281	-359.581
Resultat før skat		2.016.262	2.215.068
Skat af årets resultat	5	-430.754	-332.026
Årets resultat		1.585.508	1.883.042
Forslag til resultatdisponering			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		310.005	752.918
Overført resultat		1.275.503	1.130.124
I alt		1.585.508	1.883.042

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.161.341	1.144.506
Indretning af lejede lokaler		39.016.669	40.525.665
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		51.439	0
Materielle anlægsaktiver	6	40.229.449	41.670.171
Kapitalandele i dattervirksomheder		7.140.469	6.830.464
Finansielle anlægsaktiver	7	7.140.469	6.830.464
Anlægsaktiver		47.369.918	48.500.635
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		166.454	183.510
Varebeholdninger		166.454	183.510
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.187.854	1.477.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		347.501	1.061
Andre tilgodehavender		97.334	461.660
Periodeafgrænsningsposter		161.836	0
Tilgodehavender		1.794.525	1.939.721
Likvide beholdninger		1.139.074	168.056
Omsætningsaktiver		3.100.053	2.291.287
<hr/>			
Aktiver		50.469.971	50.791.922
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grundkapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.140.469	1.830.464
Overført resultat		11.947.310	10.671.807
Egenkapital		14.387.779	12.802.271
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	8	1.377.980	1.334.008
Hensatte forpligtelser		1.377.980	1.334.008
<hr/>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		29.489.785	30.342.622
Periodeafgrænsningsposter		222.533	0
Feriepengeindefrysning		583.469	605.067
Langfristede gældsforpligtelser	9	30.295.787	30.947.689
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.280.537	1.223.680
Gæld til pengeinstitutter		0	965.491
Modtagne forudbetalinger fra kunder		44.870	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.630.538	2.069.633
Selskabsskat		386.782	0
Anden gæld		729.836	1.265.869
Periodeafgrænsningsposter		335.862	183.281
Kortfristede gældsforpligtelser		4.408.425	5.707.954
Gældsforpligtelser		34.704.212	36.655.643
<hr/>			
Passiver		50.469.971	50.791.922
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter i Ervervsdrivende fonde.	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning efter indregningsmetode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	1.830.464	10.671.807	12.802.271
Forslag til resultatdisponering		310.005	1.275.503	1.585.508
Egenkapital 31. december 2024	300.000	2.140.469	11.947.310	14.387.779

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	27	27
Løn og gager	11.782.087	11.568.319
Andre omkostninger til social sikring	353.203	380.371
	12.135.290	11.948.690
<hr/>		
Samlet for ledelseskategorier	1.119.849	971.564
	1.119.849	971.564
<hr/>		
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	310.005	752.918
	310.005	752.918
<hr/>		
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	0	153
	0	153
<hr/>		
4 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	319.281	359.581
	319.281	359.581
<hr/>		
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	386.782	0
Regulering af udskudt skat	43.972	332.026
	430.754	332.026
<hr/>		

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	3.879.968	46.574.842	0
Overførsel	-106.622	55.184	51.439
Tilgang	514.616	475.000	0
Afgang	-26.063	106.622	0
Kostpris 31. december 2024	4.261.899	47.211.648	51.439
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.735.461	6.049.177	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	106.622	
Årets afskrivninger	365.097	2.039.180	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.100.558	8.194.979	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.161.341	39.016.669	51.439

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2024	5.000.000
Kostpris 31. december 2024	5.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	1.830.464
Andre reguleringer	310.005
Værdireguleringer 31. december 2024	2.140.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.140.469

8 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, henlæggelser til senere udlodning og ikke skattemæssig indtægtsførsel af covid støtte.

Noter

Beløbet specificeres således:

kr.	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.161.341	870.009	291.332
Indretning af lejede lokaler	39.016.669	36.877.322	2.139.347
Hensat til senere uddelinger (2022)	0	-341.067	341.067
Hensat til senere uddelinger (2023)	0	-1.733.660	1.733.660
Hensat til senere uddelinger (2024)	0	-1.758.139	1.758.139
	40.178.010	33.914.465	6.263.545

Hensættelse til udskudt skat **1.377.980**

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	1.334.008	1.001.982
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	43.972	332.026
Udskudt skat 31. december 2024	1.377.980	1.334.008

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	30.770.322	1.280.537	24.269.269	31.566.302
Periodeafgrænsningsposter	283.933	61.400	0	0
Feriepengeindefrysning	583.469	0	583.469	605.067
	31.637.724	1.341.937	24.852.738	32.171.369

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Fonden har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 50 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 238 tkr.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

12 | Nærtstående parter i Ervervsdrivende fonde.

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 ejer 100% af aktierne i datterselskabet Varde Fritidscenter Sportellet 2018 A/S og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

I regnskabsåret har der været transaktioner med datterselskabet i form af viderefakturering af lønomkostninger og forbrugsudgifter samt opkrævning af indtægter for offentlige benyttede andele.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden.
